Ribeirão Pires 29 de Junho de 2023.

ATOS OFICIAIS

Segue a 1ª Retificação da Resolução nº07/2023, que Dispõe sobre o Processo de Remoção do Pessoal
Docente do Quadro do Magistério – Professor de Desenvolvimento Infantil, Educador Infanto Juvenil,
Professor A e Professor B.:

A Secretaria de Educação e Cultura da Prefeitura da Estância Turística de Rbeirão Pires torna publico a
Ratificação da Resoluçãonº07/2023 referente a Processor de Remoção dos Integrantes do Quadro do
Magistério para o Ano letivo de 2024:

Onde se lê:
“Artigo 12º - A classificação dos candidatos será afixada, na sede da Secretaria de Educação e Cultura,
dando-se plena divulgação para as Escolas Municipais, no dia 06 de Setembro de 2023 após as 12h, da
qual caberá recurso no prazo de 1 (um) dia 07 de setembro de 2023 das 9h às 16h.”

Leia-se:
“Artigo 12º - A classificação dos candidatos será afixada, na sede da Secretaria de Educação e Cultura,
dando-se plena divulgação para as Escolas Municipais, no dia 06 de Setembro de 2023 após as 12h, da
qual caberá recurso somente dia no dia 11 de setembro de 2023 das 9h às 16h.”

Ribeirão Pires, 29 de Julho de 2023. Secretaria de Educação e Cultura.